
*я(
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в ста
тью 3 Закона Иркутской обла
сти «О порядке предоставления 
отдельным категориям граждан 
жилых помещений в собствен
ность бесплатно или по дого
вору социального найма и 
предоставления им единовре
менной денежной выплаты на 
приобретение или строитель
ство жилого помещения в Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тью 3 Закона Иркутской области «О порядке предоставления отдельным 
категориям граждан жилых помещений в собственность бесплатно или по 
договору социального найма и предоставления им единовременной денеж
ной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения в Ир
кутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания



ЗАКОН  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИ
ЯМ ГРАЖДАН ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕС
ПЛАТНО ИЛИ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ПРЕДО
СТАВЛЕНИЯ ИМ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ИЛИ СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 3 Закона Иркутской области от 13 июля 
2011 года № 57-03 «О порядке предоставления отдельным категориям 
граждан жилых помещений в собственность бесплатно или по договору 
социального найма и предоставления им единовременной денежной вы
платы на приобретение или строительство жилого помещения в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2011, № 34, т. 2; 2012, № 44 -  45, № 46, т. 2) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «(свидетельство о рождении, свидетельство о за
ключении брака, свидетельство об усыновлении (удочерении), иные доку
менты» заменить словами «(свидетельства о государственной регистрации 
актов гражданского состояния»;

2) в пункте 5 слова «, иные документы» исключить;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) выписка из домовой книги (в случае зарегистрированного права

собственности на жилое помещение);»;
1 2дополнить пунктами 8 ,8" следующего содержания:

«81) документ, подтверждающий в соответствии с законодательством 
право пользования жилым помещением с указанием сведений о гражданах, 
проживающих совместно (в случае отсутствия зарегистрированного права 
собственности на жилое помещение);

8“) копия финансового лицевого счета;»;
4) абзацы шестнадцатый, семнадцатый изложить в следующей ре

дакции:
«Гражданин или его представитель обязан представить документы, 

указанные в пунктах 1, 2, 4, 5, 7, 82, 9 -  11, 12 настоящей части.
Гражданин или его представитель вправе представить документы, 

указанные в пунктах 3, 6, 8, 8 1 1 1 настоящей части. Если такие документы 
не были представлены гражданином или его представителем, уполномо-



2

ченный орган запрашивает указанные документы в порядке межведом
ственного информационного взаимодействия в соответствии с законода
тельством.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Г убернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
«28 » декабря 2012 
№ 160-03


